

GŁOS LUDU

WTOREK 24 WRZEŚNIA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 113 • CENA 2,- Kč



- Kto by pomyślał, że będziemy każdy w innej parii
Rya. BRONISŁAW LIBERDA



▲ W metropoli Moraw Północnych, Ostrawie, gościł wczoraj premier RC Václav Klaus. W obecności ministra transportu Martina Řimana spotkał się z przewodniczącym miasta Evženem Tošovským, po czym złożył wizytę w Komendzie Okręgowej Policji RC. W godzinach popołudniowych lider Obywatelskiej Partii Demokratycznej wraz z żoną w spotkaniu z mieszkańcami Olomawy, na którym przedstawiono kandydatów na senatorów z ramienia ODS. Na zdjęciu: premier na dworcu w Witkovicach. Fot. J. KUBIENKA

POMIMO CHŁODU DUŻA FREKWENCJA

Wystawa i jarmark

W bieżącym roku do tradycyjnej już imprezy, jakim jest popołudniowa wystawa koło fontanny na Rybackim rynku, dołączył Jarmark Książki.

Nietławy temat karwińskiego planu "Rodzina karwińska" podjęto 11 plastyków - Edgar Baran, Milan Čestl, Ivo Doštal, Míša Oškovec, Oldřich Koděš, Dita i Jarka Rybové, Míša Štemonová, Romana i Walter Taszkowa oraz Tadeusz Watny. Po raz pierwszy jako obrazów, grafik i ceramiki pojawiła się rzeźba. Bardzo różnorodna forma i sposób rozwiązania danego tematu przez poszczególnych autorów sprawiły, że legożeczna wystawa, chociaż skromniejsza niż poprzednie, mogła jednak zaciekać rzeźbę oglądających. Najwięcej było przedstawień symbolicznych, ale były też i abstrazy nieliteralne, abstrakcyjne. Komisja złożona przede wszystkim z fachowców i przedstawicieli Urzędu Miejskiego tym razem wytypowała do zakupu trzy prace. Jak na razie nie zdecydowano nam (trzeba poczekać na posiedzenie Funduszu Kultury) nazwisk i prac, które wybrano.

JESZCZE W TYM ROKU

Nowy klub rockowy

HAWIERZÓW (wah) - W autorskim centrum handlowym "Perman" trwa rekonstrukcja pomieszczeń, w których jeszcze w tym roku zainaugurujemy działalność nowego klubu rockowego. Odbędzie się tu będą nie tylko koncerty znanych zespołów muzycznych, ale także przedstawienia teatralne. Zdzaniem Miroslawa Janulika, dyrektora Miejskiego Ośrodka Kulturalnego, który wspólnie z prywatną spółką "Brutus" jest właścicielem klubu, który tak jest potrzebny hawierzowskiemu miasteczku. W przeszłości na terenie miasta było kilka prywatnych klubów, ale te nie spełniały oczekiwań młodych ludzi. Zamienią się bowiem wyłącznie w piwnicę.

Obawiam się, że niektórzy hawierzowianie, że klub rockowy przekształci się w "speluno" narkomanów, których w tym mieście nie brakuje. Zdeněk Pánek, prezydent miasta, oraz Miroslav Janulík twierdzą, że niezależnie od tego, czy klub będzie, czy nie, zawsze znajdzie się grupa ludzi, którzy będą zamykać lub rozkręcać srodki odurzające. W tym wypadku do klubu przyjdą również młodymi wartościowymi programami. Rekonstrukcja pomieszczeń pochłonie ponad 2 miliony koron.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

◆ Do Pragi przybył wczoraj były minister spraw zagranicznych W. Brytani D. Hurd. W czasie wizyty spotkał się z ministrem spraw zagranicznych RC J. Zveřem.

◆ Po trzech i pół latach kończy swoją działalność TV Premiera (TH) ◆ Ogólnopolski Ruch Socjalistyczny PASOK premiera Kostasasa Simitisa zwyciężył w międzysiebnych wyborach powszechnych w Grecji.

◆ W wyniku operacji antyterrorystycznej w Londynie brytyjska policja wyknęła duże ilości materiałów wybuchowych.

◆ Phienian domaga się zwrotu okrętu podwodnego, który w minioną środę wypłynął na południowokoreańskie wody terytorialne.

◆ W Kolumbii aresztowano 11 członków personelu wojsk lotniczych, w tym oficerów, w związku z wykradkiem honory w samolocie prezydenta E. Sampera.

◆ Światowej sławy kardochirurg amerykański, 88-letni M. DeBakey, przybył wczoraj do Moskwy, aby pomóc lekarzom rosyjskim w wyborze strategii leczenia prezydenta B. Jelcyna.

W. FOJCIK: KOMUNISTI I REPUBLIKANIE NIE SĄ ZAINTERESOWANI

Sygnaly z Komisji Petycyjnej

PRAGACIERLICKO (b) - W połowie ub. tygodnia Komisja Petycyjna Izby Poselskiej Parlamentu RC wysłała w kierunku mniejszości narodowych pozytywne sygnaly, wyrażając ze swojego grona Podkomisję ds. Narodowości i wybierając na jej przewodniczącą posłkę Wawryńca Fojcika (ODS) z Clericka, prezesa Rady Polaków w RC.

Uzasadniając swój wniosek o powołanie takowego podgrupu, W. Fojcik odwołał się do Karły Podstawowych Praw i Swobód, będącej integralną częścią porządku konstytucyjnego Republiki Czeskiej, który obywatelom, członkom mniejszości narodowych i etnicznych gwarantuje prawo uczestniczenia w rozwiązy-

waniu spraw dotyczących tych władni mniejszości.

Podkomisję, która na szczeblu parlamentarnym ma być partnerem dla rządowej Rady ds. Narodowości, tworzyć będzie 12 posłów. Jak dotychczas, gotowość uczestniczenia w jej pracach wyraziło siedmiu: 4 z ODS i 3 z ČSSD, wszyscy wywodzą się z Komisji Petycyjnej. Pozostali pięciu, w tym posłów koalicyjnych z KDU-ČSL i ODA, spodziewają się pośle Fojcika z innych komisji, m. in. z konstytucyjnej czy ds. szkolnictwa. Komunisti ani republikanie, jak powiedział "Głosowi", nie okazali zainteresowania podkomisją. Posiedzenia Podkomisji ds. Narodowości pod kierownictwem jej przewodniczącego lub wiceszefów przewidziano.

Many Orpionkovej (ČSSD) mają odbywać się co najmniej raz na kwartał.

Przed posiedzeniem rządowej Rady ds. Narodowości w najbliższy czwartek W. Fojcik zamierza się spotkać z jej przewodniczącym, ministrem Pavlem Bratnákem (ODA), by, jak powiedział, "wspólnie dokonać inwentaryzacji spraw nie załatwionych z poprzedniej kadencji i uczuci ministra na niedostateczne przygotowanie urzędników lokalnej administracji państwowej do realizacji polityki narodowościowej państwa". Choc się też posel Fojcik zwrócił do politycznych reprezentacji społeczności narodowych i etnicznych, by wydelegowały do parlamentarnej podkomisji narodowościowej swoich przedstawicieli.

W INNYM MIEJSCU KTOŚ OCZEKUJE POMOCY

Drwnicę pod numer 155, otrzymamy połączenie z pogotowiem ratunkowym. Według informacji MUDr. Petra Kudny z Lońskiego Pogotowia Ratunkowego

w Ostrawie-Zabrzegu, prawie 30 proc. takich telefonów to zleżby zabawy dzieci, które "zabijają" sobie czas wykręcaniem darmowych numerów.

Dzwonia najczęściej przed godziną 8 rano i po 14, kiedy kończy się szkola. Młodzież i dorobki dzwoni najczęściej w godzinach nocnych po wysłaniu z dyskoteki czy gospody. Dzieci doć szybko udaje się

zdemaskować, nie potrafią bowiem tak przekonująco kłamać jak dorożki. Dzwoniący przy aparatach panie obrzucają zwykle sławkem wyzwisk i odkładają słuchawkę.

Niebezpieczne zabawy

Dla wszystkich stanowiąc ratowniczych fałszywe wezwania są problemem. Wądziczo najważniejszą w takich sytuacjach są dyspozytorki, którzy muszą rozstrzygnąć, czy zwłanie jest uzasadnione, czy tylko ktoś postanowił się zabrać kosztami publicznych służb.

Zawsze prosimy wzywających o podanie adresu i numeru telefonu. Już w tym momencie wiele osób

przerwywa połączenie", twierdzi dyspozytor z karwińskiego Pogotowia Gławowego. "Często jednak fałszywe wezwania wynikają nie ze zły wola osób alarmujących, ale raczej

z pomyłek. Ludzie myślą zapach gazu z oparem benzyny w piwnicach albo fetorem pionów kanalizacyjnych". W pierwszym półroczu br strażacy z Hawerzowa wyjeżdżali ze swojej bazy 785 razy. Najczęściej wzywano ich do pożarów - 329, wypadków drogowych - 64, czepiania wody z zalanych piwnic - 14. Fałszywych alarmów było 48.

KONFERENCJA PRASOWA KAROLA CIEŚLARA

Program kandydata

OSTRAWA (mro) - "Opowiedam się za koordynacją wydobycia węgla z żyłom na podziach" - sformułował w czasie wczorajszej konferencji prasowej w Domu Polakim w Ostrawie mgr inż. arch. Karol Cieślara, kandydat ODS w wyborach senackich z okręgu wyborczego nr 74.

Kandydaturę towarzyszyli doradcy - Ladislav Jelen oraz Michal Brabec. Przedstawiając swój program, Karol Cieślara skoncentrował się przede wszystkim na ekologii, zwłaszcza kwestii usunięcia szkodliwych odpadów z wydobycia węgla. Podkreślił, że od 1990 roku na skutek szkod górnictwa musiano wyburzyć 3 800 domków jednorodzinnych i innych obiektów. Cztery kopalnie kopalnie nadal otaczają mieszkańcy tej krainy tysiącami hektarów osadników mułowych. W ich ukłwacji Karol Cieślara widzi pierwsze swoje zadanie w roli senatora. Przy czym termin stanowiony przez fachowców na 2010 rok uważa za zbyt odległy. Kandydat zaznaczył, że w swojej pracy w Urzędzie Gminnym w Clerkuo nieraz spotkał się z konfliktem interesów w trójkącie kopalnie - państwo - organy samorządowe. Poprawę sytuacji regionu karwińskiego miałyby gwarantować 25 mil koron rezerwowanych przez rząd w Funduszu Mienia Narodowego na "likwidację starych szkod górnictwa".

Karol Cieślara opowiedział się za rozległą kontrolą wydatkowania państwowych pieniędzy przeznaczonych na ochronę środowiska. Podkreślił, że o ile ministerstwo środowiska naturalnego posiada wyjątkowo dobre dane, "można było uzyskać na konferencji - we innym nie ma gdzie uzyskać". Stąd przekonanie kandydata, że jedynie możliwe rozwiązanie problemów jego obwodu wyborczego tkwi w rekrutacji i tworzeniu terenów rekreacyjno-sportowych.

Kandydat na senatora w kwestiach związanych ze szkolnictwem nie spróbował niekiedy uposażyć naukowców, pannożąc się biurkami, zwłaszcza w kontaktach z urzędami szkolnymi. Za nagane uważa praktyki obsadzania znajomymi z ministerstwa bądź z urzę-

W DOMU RENCISTY

ZNAJUDE OPIEKĘ 130 OSÓB

Miejsc ciągle za mało

BOGUMIN (bj) - W miejscowym Domu Rencisty własny kłój fachowej opieki znajduje ogółem 130 kobiet i mężczyzn, emerytów lub rencistów pobierających renty inwalidzkie, socjalne rd.

Zapotrzebowanie społeczne (wzrost jawnego społeczeństwem coraz bardziej się starzejącym) przewyższa jednak znacząco możliwości placówki. W jednym budynku mieszczą się przy ul. Kopernika jest 80 miejsc, w drugim, w Starym Boguminie przy ul. Świąskiej 70. Do domu przy ul. Kopernika przyjmowano są renciści poruszający się co przeważnie o własnych siłach, ale dotknięci demencją starczą i schorzeniami umysłowymi, a także - chroniczną chorobą alkoholową. Przy ul. Świąskiej mieszkają ludzie upośledzeni ruchowo.

Nieustali lokatorzy dawno przekroczyli dzwiedziedziątkę, są jednak i miodzi pensjonariusze, którzy sobie też - dziećta lub -dzieści. Wszyscy mają w Domu Rencisty zapewnioną kompleksową opiekę, nie tylko medyczną. Krawni mogą odwiedzić swoich bliskich mieszkających w Domu Rencisty codziennie. Nie wszyscy lokatorzy mają jednak to szczęście, że ktoś do nich przychodzi, interesując się ich stanem zdrowia i samopoczuciem.

POGODA

WTOREK Zachmurzenie umiarkowane do dużego, miejscami opady deszczu. Temperatura noca od 10 do 8°C, w dzień od 8 do 12°C.

ŚRODA - Zachmurzenie duże, opady deszczu. Temperatura nocą od 8 do 4°C, w dzień od 10 do 14°C.

Policjanci zrywani są do wieznań, których nie ma, albo na ratunek bitym żonom, które na widok munduru natychmiast zmieniają zdanie. Zdarza się też, że cała grupa operacyjna jest niepotrzebnie zaangażowana w szukanie sprawcy rozbój, bo w trakcie dochodzenia okazuje się, że poszkodowany pieniądze przepił i bał się gniewu własnej żony.

Każde fałszywe wezwanie angażuje ludzi i sprzęt. W tym samym czasie, w którym karama na sygnale czy woś strażacki wyjeżdża do fałszywych wypadków, w innym miejscu ktoś czeka na pomoc. Czasem może być na nią po prostu za późno. O tym należy pamiętać wszyscy "dowcipniści". (wah)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

16 - 22 IX

- Prezydent Rosji, Borys Jelcyń, postanowił przekazać na czas operacji serca "guzik atomowy" premierowi Viktorowi Czernomyrdinowi.
- W Brnie odbył się 38. Międzynarodowe Targi Maszynowe.
- Prezydent RC, Václav Havel, bawił z wizytą w Brazylii i Chile.
- Z Przystąka Canaveral wystartował amerykański prom kosmiczny "Atlantis" z sześciogodzinną zalogą na pokładzie. Po trzech dniach lotu połączył się na pięć dni z rosyjską stacją orbitalną "Mir".
- Premierzy Rumunii i Węgier podpisali w rumuńskiej Timisoarze umowę o dobrym sąsiedztwie i współpracy pomiędzy obu krajami.
- Organizacja ds. Praw Człowieka Human Rights Watch z siedzibą w USA zapowiedziała do krajów zachodnich, aby wywarły większy nacisk na Indie w celu uwolnienia od pracy zarobkowej w tym kraju milionów dzieci.
- Przeszło 60 proc. Francuzów - jak wykazały badania opinii publicznej - nie zgadza się, aby kościół związane z wizytą papieża na pokrywane były ze środków na cele publiczne.
- Tomado, który nawiedziło centralną część Wietnamu, spowodowało śmierć ponad 30 osób.
- Co omyśli Niemiec jest alkoholem - podał niemiecki Towarzystwo ds. Psychologii i Psychoterapii.
- Głowa brytyjskiego Kościoła katolickiego, kardynał Basil Hume, skądś, że jego kraj opętany jest seksem i że Kościół kat. ma być złągodzić swoją nieprzejednaną postawę wobec celibatu księży.
- Alja Izelbergović został wybrany przewodniczącym nowego trzyosobowego Prezydium Bośni.
- Wskutek wybuchu bomby w pakistańskim Karaczi zginęły trzy osoby.
- 44 proc. społeczeństwa polskiego uważa, że sprawy kraju idą w złym kierunku, 42 proc. jest odwrotnego zdania.
- Uczelniali rosyjscy odkryli w li-czyźnie 4 i pół miliarda lat metaleony, jakie w roku 1994 opadły w Australii, skamieniały one podobnie do jednego z gatunków ziemskich bakterii.
- W Nowym Jorku rozpoczęła się 61. sesja Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, która jeszcze do końca roku wybierze nowego szefa ONZ.
- W Polsce bawił premier Szwecji, Goran Persson.
- Co najmniej 11 osób zginęło w katastrofie kolejowej w brazylijskim stanie Rio de Janeiro.
- Ślady pokutnowokowobanek kontynuowały objawy na kilku członków polnocnokorokajskiej grupy szpiegowskiej, która przedostała się na terytorium Korei Południowej - tożsamość podwodną Dwadziesięciu agentów już zlikwidowano.
- Z wizytą duszpasterką we Francji bawił papież Jan Paweł II.
- Prokuratura włoska przedstawiła przywódcom partii Liga Polnoicy zarzut tworzenia nielegalnych stowarzyszeń o charakterze militarnym i zamachu na integrację terytorialną państwa.
- W Wok Przymykowej koło Tarczyna w Polsce policjanci odkryli w dwóch ruderach 168 nielegalnych imigrantów z Azji i Afryki. Usieknierzy przez ponad miesiąc byli przetrzymywani w niezwykłych trudnych warunkach.
- W Warszawie bawił minister spraw zagranicznych RC, Josef Zieleniec.
- W związku z dekami w sferze bankowej doszło do spotkania premiera RC, V. Klause, z przewodniczącym Parlamentu M. Zemanem. Obaj politycy odpowiedzieli się na wytworzenie specjalnej komisji parlamentarnej, która miałaby zbadać przyczyny i okoliczności krachu Banku Kredytowego w Pilźnie.
- Przedstawiciele ośmiu państw subarktycznych podpisać w Ottawie deklarację o powołaniu Rady Arktyki.
- W Warszawie koncertował Michael Jackson.
- Trzy kilogramy herony wykryto w samochodzie, którym miał do Nowego Jorku odlecieć kolumbijski prezydent, Ernesto Samper.
- Przedstawiciele ośmiu państw subarktycznych podpisać w Ottawie deklarację o powołaniu Rady Arktyki.
- W Warszawie koncertował Michael Jackson.
- Trzy kilogramy herony wykryto w samochodzie, którym miał do Nowego Jorku odlecieć kolumbijski prezydent, Ernesto Samper.
- Przedstawiciele ośmiu państw subarktycznych podpisać w Ottawie deklarację o powołaniu Rady Arktyki.
- W Warszawie koncertował Michael Jackson.



▲ Skrzeczoteńskich mieszany "Hasło" śpiewa - w ramach "Trojaka Świątko-go" - na estradzie letniej w dzielnicy Katowice-Piotrowice. Fot. TADEUSZ GUZIUR

PRACOWITY POCZĄTEK 70. SEZONU "Hasło" przed jubileuszem

Po wakacyjnej przerwie chór mieszany "Hasło" działający przy MK PZKO w Skrzeczoniu rozpoczął przygotowania do jubileuszu 70-lecia. W sezonie 1995-96 chór dał 12 występów. Wzięł udział w IV Świątecznej Piosence Chórów "Trojok Świątki" w Katowicach, uczestniczył też w zawodach śpiewaczychoz organizowanych przez Zrzeszenie Śpiewaczo-Muzyczne w czeskojęzycznym teatrze. Chór śpiewał również na imprezach wspanego Kola, takich jak Wigilia połączona ze spotkaniem z jubilatami czy festyn ogrodowy. Uwielbieni swoim śpiewem nabożeństwa w skrzeczonińskim kościele (od-pust, Boże Narodzenie), a także w kościele w Nowym Boguminie (m. in. w czasie obchodów 100-lecia poświęcenia kościoła). Chór skupia obecnie 30 członków. Próby odbywają się w poniedziałki o godz. 18 w Domu PZKO. Dyrygentem od roku 1989 jest Władysław Ożóg, jego zastępcą - mgr Aleksandra Ślędzek, akompaniatorami Franciszka Czerna i Irena Świątko, funkcję kierownika organizacyjnego pełni Stanisław Górnik. Uroczystości z okazji jubileuszu 70-lecia chóru odbędą się za miesiąc, 26 października w auli zakładu "Bochemia" w Boguminie. Gościnnie wystąpi chór męski "Gorol" działający przy MK PZKO w Jabłonkowie. (D. G.)

Z POLSKI

- Jeśli przedmiotem podlega nowelizacji ustawy o wyhodowaniu w trzeczności, która przynajmniej prawo sprzedaży alkoholu jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej, to Unia Wolności zakazuje ustawę do Trybunału Konstytucyjnego - zapowiedział lider partii Leśnik Leśniakowski.
- Posag króla Zygmunta III Wazy, który w ostatnich tygodniach poddawany był konserwacji, wczoraj został ponownie ustawiony na marmurowym kolumnie przed Zamkiem Królewskim w Warszawie.
- Międzynarodowe Targi Turystyczne rozpoczęły się 26 bm. w Warszawie. Uczestniczą w nich 350 wystawców z 30 państw.
- W katowickiej kopalni "Wisek-Polska" trwa strajk zorganizowany przez Wołyń Związek Zawodowy "Sierpień 80". Strajkujący zarzucają zarządowi, że nie uruchamia linowych wydobywczych w kopalni, w wyniku czego następuje ich zdezastrowanie.

SERWIS POLONIJNY • SERWIS POLONIJNY

Integrująca rola Kościoła

Dla uczczenia 90. rocznicy posługi Zgromadzenia Księży Zmarłych wstąpił na Kahlenberg oraz w celu lepszej integracji polaków księży pracujących w Austrii odbyła się w niedzielę wieczorem w Ambasadzie RP w Wiedniu uroczystość, która zgromadziła większość środowiska duszpasterskiego. "Wiele organizacji polonijnych grupuje się wokół Kościoła polskiego", podkreślił ambasador Jan Barcz. "Trudno wyobrazić sobie, aby ambasada dobrze funkcjonowała w środowisku bez dobrze układającej się współpracy z Kościołem". Polacy księża dominują wśród obcokrajowców zatrudnianych w austrijskich parafiach, w których coraz częściej występują braki personalne. Obecnie w Austrii pracuje 250 polskich księży, z czego około 100 w Archidiecezji Wiedeńskiej. W każdą niedzielę w 8 miejscowościach odprawiają oni przynajmniej 16 mszy w języku ojczystym. "Staramy się podtrzymać polskość wśród obcych tradycję poprzez duszpasterstwo, kolędy czy rekolekcje - powiedział Duszpasterz Polna w Austrii, ks. Herbert Sojka. MALGORZATA SCHWARZGRUBER, Wiedeń

Troska o język ojczysty

W stolicy Niemiec zakończył się Niedzielny 2-dniowy symposium zorganizowane z okazji 100-lecia Polskiego Towarzystwa Szkołnego "Oswata" w Berlinie i poświęcone historii i współczesności oświaty polonijnej w RFN z uwzględnieniem nauki języka polskiego. W toku obrad omówiono problemy oświaty polonijnej w Niemczech i Berlinie na tle postanowień traktatu RP-RFN z 17 czerwca 1991 r., a zwłaszcza artykułów dotyczących mniejszości niemieckiej w Polsce i Polaków w Niemczech. Pozytywnie oceniono dotychczasowe dokonania, zwracając uwagę na potrzebę zmniejszenia aktywności zainteresowanych środowisk w egzekwowaniu postanowień traktatów. Podkreślono rolę polityczną władz polskich i niemieckich w realizowaniu wzajemnych zobowiązań dotyczących wspierania - w tym finansowego - działań na rzecz pielęgnowania tożsamości narodowej i kulturowej Niemców w Polsce i Polaków w Niemczech. Podczas symposiumu referaty wygłosili m.in. przewodniczący parlamentu krajowych Brandenburgii i Berlina, przewodniczący senackiej Komisji ds. Emigracji i Polaków za Granicą, senator Jan Bęsk oraz wiceprzewodniczący Rady i Zarządu Krajowego stowarzyszenia "Wspólnota Polska" Paweł Łączkowski. W uchwalonym apelu uczestnicy symposiumu zwrócili się do władz Berlina o wyznaczenie osób kompetentnych do rozmów na temat organizowania nauki języka polskiego dla dzieci w Berlinie; do władz polskich o stworzenie warunków do finansowania nauczania języka polskiego w Niemczech i bardziej zdecydowaną politykę oświatową wobec Polaków za granicą. Zwrócili się także do organizacji polonijnych w całym Niemczech z apelem o utworzenie w stolicy RFN ogólnoniemieckiego związku tych organizacji, który byłby partnerem do rozmów i uzgodnień z przedstawicielami rządu federalnego. "Oświata" prowadzi w siedmiu punktach w różnych dzielnicach Berlina naukę języka polskiego oraz historii i geografii Polski dla 300 dzieci. JERZY RASALA, Berlin

W 100-lecie druciarni

BOGUMIN (wh) - Ubiegły weekend przebiegał w mieście na Odrze pod znakiem obchodów setnej rocznicy założenia druciarni. W sobotę od samego rana przed gmachem dyrekcji grała orkiestra miejska. Do lista brzo ufordowanego przez studentka drugiego roku prawa Agnieszka Zielińska z Poznania. Miss jest blondynką, ma 173 cm wzrostu i waży 52 kg. Jej wymiary to 84 - 80 - 90 cm. Agnieszka zdobyła również tytuły: Miss Foto, Miss Publiczność i Miss Gracja. Agnieszka Zielińska, oprócz herony, otrzymała w nagrodę kluczyk do miasta Brzo, ufordowanego przez Fiat Auto Poland, a także kieszonkiewicz i inne nagrody. W przyszłości Miss Polonia 96 chciałaby wykonać wadło notariusza lub adwokata bądź prawnikę. Interesuje się parapsychologią uczy się języków obcych, ma prawo jazdy i uwielbia jeździć dobrym samochodem, którego dotychczas nie posiadała, a ponadto latać szybowcami. Z kuchni polskiej najbardziej lubi golonkę i bigos. Finał tegorocznych wyborów Miss Polonia odbył się w Sali Kłobasowej warszawskiego Pałacu Kultury i Nauki.

AGNIESZKA ZIELIŃSKA, MISS POLONIA '96

Lubi latać szybowcem

WARSZAWA - Tytuł Miss Polonia '96 zdobyła w sobotę 20-letnia studentka drugiego roku prawa Agnieszka Zielińska z Poznania. Miss jest blondynką, ma 173 cm wzrostu i waży 52 kg. Jej wymiary to 84 - 80 - 90 cm. Agnieszka zdobyła również tytuły: Miss Foto, Miss Publiczność i Miss Gracja. Agnieszka Zielińska, oprócz herony, otrzymała w nagrodę kluczyk do miasta Brzo, ufordowanego przez Fiat Auto Poland, a także kieszonkiewicz i inne nagrody. W przyszłości Miss Polonia 96 chciałaby wykonać wadło notariusza lub adwokata bądź prawnikę. Interesuje się parapsychologią uczy się języków obcych, ma prawo jazdy i uwielbia jeździć dobrym samochodem, którego dotychczas nie posiadała, a ponadto latać szybowcami. Z kuchni polskiej najbardziej lubi golonkę i bigos. Finał tegorocznych wyborów Miss Polonia odbył się w Sali Kłobasowej warszawskiego Pałacu Kultury i Nauki.

O PROBLEMACH EMERYTÓW POLSKICH W RC Spotkanie z posłankami

Problematyka związana z transferem świadczeń emerytalnych i rentowych z Polski, jak również z obowiązkami opłacania składek na powszechnie ubezpieczenie zdrowotne - to główne tematy spotkania, które odbyły się w najbliższy piątek 27 bm. o godz. 18.00 w auli Łosum m. M. Kopernika w Cieszynie. Jak poinformował nas prezes Stowarzyszenia Emerytów Polskich w RC, Włodzimierz, gościem spotkania będą posłanki Sejmu RP, Ewa Sypchalska, dotychczasowa przewodnicząca OPZZ, oraz Anna Bankowska, prezes ZUB. Spotkanie będzie okazją do omówienia problemów emerytów i rencistów polskich zamieszkałych w Republice Czeskiej oraz wyjaśnienia istniejących nadal w tym przedmiocie istotnych wątpliwości. Organizatorzy mają zatem nadzieję, że zjawą się w piątek w auli łosum nie tylko członkowie SEP, ale również osoby nie zrzeszone, a zainteresowane tą tematyką. (kor)

Z PAP-em DO KOŁA ŚWIATA

Ślub Johna F. Kennedy'ego jr.

John F. Kennedy junior, syn zamordowanego w 1963 r. prezydenta USA, prezał był kawalerem numer jeden Ameryki i posubił swą wieloletnią przyjaciółką 29-letnią Carolyn Bessette. Ślub odbył się w dużej tajemnicy na wyspie Cumberland, w wybrzeży stanu Georgia. Agencje pisały, że w pamięci Amerykanów zachował się niezaparty obraz Johna Kennedy'ego juniora, kiedy jako młody chłopiec oddawał honory przed pokrytą flagą amerykańską turlnią z ciałem jego ojca - prezydenta Johna F. Kennedy'ego, zamordowanego w listopadzie 1963 r. w Dallas. Ślicza ielwizyjna WTV w Jacksonville (Floryda) podała, że ślub Kennedy'ego i Bessette odbył się w maleńkiej kaplicy w północnej części wyspy. W uroczystości wzięł m. in. udział wicelowicel, senator ze stanu Massachusetts Ted Kennedy, ojciec siostra Caroline Kennedy i William Kennedy Smith.

Inkaska mumia

Zamrożoną mumię inkaską sprzed ponad 500 lat znaleźli w peruwiańskich Andach paruwiaty i amerykańscy archeolodzy. Odkrycia to dostarcza dalszych dowodów na czynienie przez inków ofiar z ludzi. Mumie znaleziono na wysokości 4 700 m, na zbocach góry Sara Sara. Pomieszczenie grobowe wyposażone było w przedmioty używane do rytualnej ofiary, m.in. znajdowało się w nim kilkanaście złotych statulek. Wcześniej ta sama ekspedycja archeologiczna kierowana przez Johana Reinharda z USA i Antonio Chavez z Peru odkryła inną mumię inkaską, również sprzed około 500 lat. Zdaniem naukowców rytualna ofiara z młodej kobiety została ofiarzona, aby uchronić jej wioskę przed zarzą, z zapobiec wybuchowi pobliskiego wulkanu. Mózg zwierząt

Kościół na sprzedaż

Kuria arcybiskupa z Słoni podjęła decyzję o sprzedaży na rynku nieruchomości kilkunastu kościołów, piarni i innych budynków będących własnością Kościoła. Wśród obiektów wystawianych na sprzedaż znalazł się m. in. maly kościół w Cortesano (w pobliżu słynnego San Gimignano), domy kanoników w San Donato, piarnia w Castiglion del Bosco. Kuria arcybiskupa wyjaśnia, że nie ma środków na utrzymywanie

Niewolnicy mody

Naukowcy, jak wszyscy inni, st niewolnikami mody - odwiedził Martin Kemp, historyk sztuki z Uniwersytetu Oksfordzkiego. W projektowaniu wyglądu kształt i przystawek naukowych zmieniają się w zderzeniu na przesłaniu wiedzy i upodobania z danych och - podobnie jak w obrachach lub rzeteln. Nj o okresie renesansu instrumenty naukowe były bogato zdobione figurami i ornamentami, co odpowiadało tradycyjnemu wianu arcybiskupich szkieletów i ołów i mecenasów do lukusów. W tym okresie wiktoriańskie instrumenty naukowe sporządzone były na ogół ze szlachetnych materiałów, jak miedź i stal, ale pozbawione wszelkich zdobniczych ozdób. W współczesnych czasach naukowcy specjalizujący się w dziedzinie molekularnej nie dopuszczają myśli, że nauka publikować prace naukowe bez przyozdobienia jej komputerowym graficznym molekułą.

Materiały nie są wygłanane pochodzą z serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

● kronika rodzinna



Jutro obchodzi swój Jubileusz 27-letni p. ALEKSANDRA WERNER z Olszowic. Z tej okazji serdecznie życzenia wszelkiej pomyślności składają małżonka, córka, synowie, siostry i wnuczka Sabina i Waldemarek. C 52/204

Dnia 24 września obchodzili swoje 30. urodziny nasz Jedyny, Najukochańszy Syn p. ANDRZEJ BRECHER z nieustającym smutkiem i miłością wspominają najbliżsi. AD-117

Dnia 24. 9. 1996 minęła druga rocznica śmierci Niedziałanowej p. WANDY DERLICH z Olszowic. O chwile wspomnień proszą Karol oraz dzieci z rodzinami. AD-111

We wrześniu miały 20. rocznicę śmierci p. FRYDERYKA LIPY. O chwile cichych wspomnień proszą najbliżsi. B-163

"Kto znał - nie zapomni. Kto znał - niechaj wspomni". Dnia 25. 9. 1996 miały 5. rocznicę śmierci p. JOZEFA WOJACZKA z Suchej Góry. O chwile wspomnień proszą najbliżsi. B-155

Serdecznie dziękujemy wszystkim krewnym, znajomym, sąsiadom, MK PZKO Młików za wyraz współczucia, wieniec i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie naszego Drogiego p. FRANCISKA DRONGA z Nawala. Dziękujemy również lekarzom i pielęgniarcom oddziału chorób wewnętrznych, chirurgii, JIP i ARO szpitala w Trzyczynie na Słone oraz LUN Sanatorium w Jabłonkowie za opiekę w czasie Jego długiej i ciężkiej choroby. Wszystkim serdecznie Bóg zapłać. W smutku pogrążona żona Anna, syn Józef, córki Irena i Anna z rodzinami. C 52/209

IMIENINY OBCHODZĄ: 24. 9. - GERARD, GERARDA, GERHARD, MARIA, TEODOR, TOMIR, UNIEGOST, JAROMIR, LUBOŚ, CUBOR; 25. 9. - AURELIAN, AUREL, AURELIA, FRANCISZEK, GASPAR, HERKULAN, KAMIL, KLEOFAS, KLEOPATRA, LADYŚLAW, PIOTR, RUFUS, ŚWIĘTOPEŁK, WINCENTY, WŁADYŚLAW, WŁADYŚLAWA, WŁODZISŁAW, ZŁATA, WŁADYŚLAW

● teatr

SCENA POLSKA - HAWIERZÓW "Wdowy" (24. godz. 19.00). KARWINA: "A jak królem..." (25. godz. 12.30, gr. STUD II, godz. 19.00, gr. I-7).

● kino

ORLOWA-Wieczehwał: Dunston. Sam w hotelu (24. 25. godz. 18.30). KARWINA - Reflex: Underground (24. 25. godz. 17.00. 20.00). Centrum: Marły mężczyzna przychodzi (24. 25. godz. 20.00). Mortal kombat (24. 25. godz. 17.45). Biblioteka regionalna - KF: Duch ula (24. godz. 17.30). TRZYNIEC - Kosmos: Agent WC 40 (24. 25. godz. 17.30. 20.00). HAWIERZÓW-Centrum: Eddie (24. godz. 17.45. 20.00. 25. godz. 9.00. 17.45. 20.00). Goofy na wycieczce (24. 25. godz. 18.30). Świt: Mission impossible (24. 25. godz. 14.15. 20.00).

● programy MOK

DK TRISIA W TRZYACU od 26. 9. do 17. 10. Wystawa najstarszych fotografii miasta Trzyczyna i huty. Otwarta od poniedziałku do piątku od 10.00 do 18.00, w niedzielę od 13.00 do 17.00. 25. 9. o godz. 8.30 i 10.30 w sali teatralnej bajkowa zabawa dla dzieci pn. "Kolejdy w szkole". Na zakończenie dzieci otrzymają "Świadectwo bajkowe" do wykolorywania. MUZEUM HUTY TRZYNIEC-KIEJ I MIASTA TRZYCNIA - do 28. bm. wystawa rysunków Vladimira Rencina. Otwarta od wtorku do piątku od 9.00 do 16.00, w soboty od 9.00 do 13.00. MIEJSKI DOM KULTURY w KARWINIE - w sali wystaw im. J. Manesa wystawa pn. "Grafika", urządzona w ramach akcji "Kontakt Olszawa - Turyn" przez ośrodek Stowarzyszenia Artystów Plastyków

● z życia PZKO

Na wycieczce z W. Młynkiem

W dekadową wrześniową sobotę grupa PZKO-wow z Lutyni Dołnej wybrała się na wycieczkę krajoznawczą - już po raz drugi z Wiesławem Młynkiem w charakterze przewodnika. Tym razem postanowiliśmy zwrócić uwagę na drugi strażnik Olsz. Byliśmy więc w m. Skoczynie, Ustroniu, Wiśle. W ich historii chętnie "Lutyni" zapieśniali piękni sakralne w malowniczym kościółku, a w starej drewnianej chacie państwa Kawuloków wysłuchaliśmy ciekawego wykładu o dawnym trybie życia wycieczką ludu wiejskiego. Ogledaliśmy też instrumenty muzyczne będące dziełem pana Kawuloka. Koronki w muzeum koniakow...

● Gazeta Polek w Republice Czeskiej ● W wydawnictwie "Olza" ul. Hławni 3, Cz. Cieszyń. wydaje Rada Polek w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC ● Redaguje kolegium ● Redaktor naczelny Wiesław Bilbo, zastępca red. naczelnego Henryk Bilmar, Bogusław Kryżaniak ● Adres redakcji: 45-100 Olszowa 1, tel. 6607/232, 6607/111, sekretariat 6607/232, dbeł łączności z czytelnikami 6607/249, dbeł łączności z czytelnikami 6607/232 ● Ogłoszenia przyjmowane za opłatą: do 30 do 15.00 w tygodniu "Głosu Ludu" w Olszowie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/232 czynna jest sekretaria automatyczna), w porządku, brody i pąki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 18.00 do 18.30 w biurze "Contax" przy ul. Hławni 3 w Cz. Cieszynie, w Oddziale Literat. Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Fryszowcu (na tryknie) w godzinach otwarcia, od 8.00 do 18.00 w biurze firmy AD BERTIS, ul. Świebodzi 18, Cz. Cieszyń ● Pismo wydane w m. Olszowa, ul. Słowackiego 16 ● Biuletyn informacyjny "Głos Ludu" Olszowa ● Druk: TIP - drukarnia periodyków Olszowa, s. a ● Reklamę i ogłoszenia w zamówionej redakcji nie parata, zaoplatę osobno (formal. przez dotychczasową redakcję), edycję, przygotowywanie tekstu i zmiany tytułów materiałów na zamówienie. Nr indeksu 42501

GŁOS LUDU

nieprzysięgłej pogody zaplanowany wyjazd do Lomei nie odbędzie się. Wzianiam zapraszamy w czwartek 26 bm. o godz. 16.00 do Czytelni na spotkanie towarzyskie połączone z pieczeniem "placzków-stryków". CZESKI CIEŻYZN - Klub Propozycji PZKO zaprasza w czwartek 26 bm. o godz. 17.00 do auli Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszynie na spotkanie dyskusyjne z mgr Danutą Głowitką z Bielsko-Białskiego Towarzystwa im. Zofii Kossak nt. nacjonalizmu, kosmopolityzmu i patriotyzmu. LOMNA GÓRNA - Sekcja Literacko-Artystyczna przy ZG PZKO zaprasza w piątek 27. 9. o godz. 16.00 do pensjonatu "U Studánky" w Lomei G. na wystawę poplenerową pn. "Beskid '96". KARWINA-NOWE MIASTO - MK PZKO zaprasza w piątek 27 bm. o godz. 16.30 na spotkanie klubowe połączone z smażeniem placzków ziemniaczanych. KARWINA-STARE MIASTO - MK PZKO zaprasza na "Koncert Jesienny" chóru mieszanego "Dzwiek", który odbędzie się w niedzielę 28. 9. o godz. 15.30 w Domu PZKO. Koncert ten odbywa się z okazji 15-lecia Domu PZKO w Starym Mieście. PTTŚ "BESKID ŚLĄSKI" za wiadoma: odjazd autokaru na Wielką Roczę w sobotę 28. 9. o godz. 6.00 od przełazu granicznego w Cieszynie (Polska).

KPNL i "BESKID ŚLĄSKI" zapraszają na kolejną wycieczkę po zdrowie w czwartek 26 września. Zbiórka na dworcu w Hawierzowie-Suchej o godz. 7.58.

● ZAPROSZENIE ZA OLSZĘ

Nicolas i Anna Rottenbury, mieszkające małżeństwo angielsko-polskie, przebywali w Chinach przez półtora roku, gdzie byli wykładowcami języka angielskiego. To oni właśnie będą w dniu 27 września gośćmi cieszyńskiego Klubu Propozycji z podaganką, którą zafetylowali "Chiny na słodko i kwaśno". O tym obryzmim kraju i bardzo starej kulturze wiemy, niestety, niemiernie mało, to też nadarza się wyjątkowa okazja, by dowiedzieć się o Państwo Środka czegoś więcej. Państwo Rottenbury byliśmy się przeżwać z młodzieżą, ale interesowali się też kulturą chińską, tym wszystkim, co składa się na dzień powszedni w tym tajemniczym wiołd dla nas kraju. Warto wysłuchać ich relacji. Początek spotkania - jak zwykle - o godz. 16.00 w sali SM "Cieszyńska" ul. Hajduka 17 w Cieszynie. (da)

● co, gdzie, kiedy

HAWIERZÓW-MIASTO - Uwaga, zmiana programu! Klub Emerytów przy MK PZKO zaprasza na "Gulaszówkę" w czwartek 26. 9. o godz. 14.00 do świetlicy przy ulicy Matulika 2. HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - Klub Seniors zaprasza na spotkanie w środę 25. 9. o godz. 17.00 do Domu PZKO. Temat: "Tysiącletnia Praga, miejsce zainteresowania świadów trybunału". Klub Kobiet przypomina o kolejnym spotkaniu przy "małej czarnej" w środę 25. 9. o godz. 17.00 w Domu PZKO. W programie: omówienie działalności w ostatnim kwartale.

WĘDRYŃA - Klub Seniora przy MK PZKO zawiadamia wszystkich członków i sympatyków, iż z powodu

MARIA SZWIERNIA Lutynia Dolna

W wrześniu miały 20. rocznicę śmierci p. FRYDERYKA LIPY. O chwile cichych wspomnień proszą najbliżsi. B-163

W wrześniu miały 20. rocznicę śmierci p. FRYDERYKA LIPY. O chwile cichych wspomnień proszą najbliżsi. B-163

● CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 24 WRZEŚNIA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 6.30 "Dziś" (serial) 6.30 "Kojak" (serial) 10.10 "Moje dziecko nie!" (film USA) 11.45 "James Bond Jr" (serial) 12.10 Obywatelskie sude 12.30 "Daisy" (serial, 1/4) 13.25 "M.A.S.H." (serial) 13.30 "Młodzi i niespokojni" (serial) 14.20 "Tak phyme czas" (serial) 15.15 "Helena i jej chłopcy" (serial) 15.40 "MacGyver" (serial) 16.25 "Jump Street 21" (serial) 17.30 "Akt X" (serial, 1/24) 18.20 Zaryżufy (teleturniej) 18.45 Karuzela (teleturniej) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV 19.50 Wiadomości sportowe 20.00 Skryta kamera (pr. rozryw.) 20.50 "Zawodowcy" (serial) 21.45 "M.A.S.H." (serial) 22.10 Na własne oczy 22.50 Właśnie dziś 22.55 "Pogotowie ratunkowe II" (serial) 23.40 Z serialu A. Hitchcocka 0.30 "Dzienniczek czerwonych pantofelków" (serial)

TC 1:

- 6.00 Studio 6 6.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 Piątek (pr. dla dzieci) 9.55 Spisanki domowy 10.00 "Szczym, otwórz się" (serial dla dzieci) 10.20 "Ciepłota młodego Bohédta" (komedia czeska) 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura '96 12.15 Nowe książki 12.25 Wspomnienia o Jerolimie Jeżku 12.35 "Soneta, której Jerolim Jeżek nie napisał" (film dok.) 13.05 J. Jeżek. Koncert na fortepian i orkiestrę 13.25 Lapidarium 13.40 Animals 13.55 Międzynarodowe targi mody 14.20 Nie zastanawaj się i kręć! (z domowej wideo) 14.40 "Doctor Quinn" (serial) 15.25 "Bibla. Nowy Testament" (serial, 1/12) 16.00 Wiadomości 16.05 "Białe, niebieski, czerwony" (serial) 17.00 Cyberbiat (czekawości, pomyśly) 17.50 Wczasyrnia 18.00 Prognoza pogody 18.05 Report 18.30 "Tequila i Bonetti" (serial) 18.10 Wczasyrnia 19.20 Wczasyrnia na ekranie 19.30 Wydarzenia, pogoda 19.55 Bramki, punkty, setkiundy 20.00 "Bites w Ardenach" (film USA) 21.30 Wiadomości 22.40 "Dobrycie Martin Tomas" (serial) 22.40 "Wheły wodzowne" (serial dok.) 0.25 Notatnik 0.55 "21".

TC 2:

- 6.00 Euronews, 6.45 Report, 6.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.35 Szansa (pr. rozrywkowe), 14.50 Klub Seniora, 15.20 "Uprząsy wzdł przebieczy" (serial), 16.30 Sportosmo, 17.25 Disco Latina, 17.55 "Planeta tajemnic" (serial dok.), 18.10 Uśmiech w depozycie, 18.20 Wczasyrnia na ekranie, 18.25 Reportaż TV Olszawa, 18.15 Kultura '96, 19.20 "U nas na rabatu" (serial, 1/12), 19.53 "Szczymyeh dziesięć", 20.00 "Wheły wodzowne" (serial), 20.45 "Pole" (sztafeta bieżni), 21.05 "21", 21.30 Dżmia w brzasku, 21.55 Peda śnieg (o atakujących czesko-niemieckich), 22.55 "Penczak z Seneosu" (film francuski), 0.45 Aktualności TVS.

PREMIERA TV:

- 7.00 Programy regionalne, 8.00 Cieszyń z Olga, 8.30 "Tico i przyjaciela", 8.45 "Pierwsza pocałunki" (serial), 9.10 "Cagney i Lacey" (serial), 10.00 Teleszkup, 10.10 Akta (pr. public.), 10.25 "Drużyna A" (serial), 11.18 "Pluton w akcji" (serial), 12.06 "Popydny Premier", 12.30 "Dżmia w posym domu" (serial), 13.30 S.O.S., 15.25 "Pierwsza pocałunki" (serial), 16.00 Cieszyń z Olga, 17.00 Programy regionalne, 18.00 Terno, 18.10 "Cagney i Lacey" (serial), 19.00 Dziennik, pogoda, 19.20 Akta (pr. public.), 19.35 "Żywe legendy krajów zamorskich" (serial dok.), 20.00 "Cudoworczy lekarz" (film bryt.), 21.60 Program Miru Włesłoków, 22.20 "Aleksander Dumas starszy" (teat. TV, 1/3), 23.30 Aktualności dnia, 23.40 Kronika tenisa, 23.50 "Drużyna A" (serial)

● POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 24 WRZEŚNIA

- PROGRAM 1: 6.00 Kawa czy herbata? 6.00 "Moda na sukces" (serial) 6.20 Muzyczne Jedynka 6.30 Wiadomości 6.40 Mój program na antenie "Teo i Bebe i inni" 6.05 Gimnastyka Memo: tato potow się za mną 10.00 Mama i ja (pr. dla matki i dziecka) 9.25 Dłomow przedzielnie 9.56 Porozmawiamy o dzieciach 10.00 "Nie ma jak w domu" (serial) 11.00 Od nowela do przedzielnika

ŚRODA 25 WRZEŚNIA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 6.30 Skryta kamera (pr. rozryw.) 6.30 "Zawodowcy" (serial) 10.10 "Przed młodzieżą serial otworem" (komedia franc.) 12.05 Na własne oczy (publicystyka) 12.45 "Daisy" (serial) 13.35 "M.A.S.H." (serial) 14.00 "Młodzi i niespokojni" (serial) 14.40 "Tak phyme czas" (serial) 15.25 "Helena i jej chłopcy" (serial) 15.40 "MacGyver" (serial) 16.45 "Czas przyzywać" (serial) 17.30 "Akt X" (serial) 18.20 Zaryżufy (teleturniej) 18.45 Karuzela (teleturniej) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV 19.50 Wiadomości sportowe 20.00 "Co to za żołnier" (komedia czeska) 21.30 "M.A.S.H." (serial) 21.55 Właśnie dziś 22.00 "Anna Lee" (serial) 23.40 "Dzienniczek czerwonych pantofelków" (serial)

TC 1:

- 6.00 Studio 6 6.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 Cyberbiat (czekawości, pomyśly) 9.55 Spisanki domowy 10.00 "Dwunasty kanar" (serial) 10.45 Magazyn dla kobiet 11.05 Wzyci (magazyn z wyzwoch ser) 11.20 Do oporu (pr. publicystyczny) 11.55 Europa przeciwko rakow 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura '96 12.20 Reportaż TV Olszawa 12.10 Studio reporterów 13.35 OK POP 14.35 "Kroślenie myśli" (film przyrod.) 14.50 "Europejskie kienoty przyrody" (serial dok.) 15.15 "Tequila i Bonetti" (serial) 15.20 Wiadomości 15.05 "Co odkryło życie" (serial przyrod.) 16.30 "Głowy" (serial) 16.55 Aerobik z Barą 17.00 Min-max 17.50 Wczasyrnia 18.00 Prognoza pogody 18.05 Report 18.20 Magazyn policyjny 18.40 "Hali" (serial) 19.10 Wczasyrnia 19.25 Wczasyrnia na ekranie 19.30 Wydarzenia, pogoda 19.55 Bramki, punkty, setkiundy 20.00 "Uśmiechaj się, Kochanie" (film czeski) 21.55 Czarne owce 21.10 Arena 22.00 Wiadomości 22.10 "Zaw łrw" (film USA) 22.45 Ten nasz charakter czeski 0.05 "Blyskawica" (serial).

TC 2:

- 6.00 Euronews, 6.45 Report, 6.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 14.00 TV Edukacyjna, 14.15 Magazyn choroźniak, 14.55 Naiza wdo, 15.15 Pomek niedzieli, 16.10 Jabitó 1996 roku, 16.55 Jan van Eyck (dokument), 17.25 "Podobie obłoków" (serial dokumentalny), 18.20 Wczasyrnia na ekranie, 18.25 Poważna, 18.55 Sport od szatni, 19.15 Kultura '96, 19.30 Lapidarium, 19.45 Sport, 19.53 "Szczymyeh dziesięć", 20.00 Środa piłkarska, 23.30 "Chocnos" (film australijski), 0.05 Aktualności TVS.

PREMIERA TV:

- 7.00 Programy regionalne, 8.00 Cieszyń z Olga, 8.10 Teleszkup, 8.30 "Tico i przyjaciela", 8.45 "Pierwsza pocałunki" (serial), 9.10 "Cagney i Lacey" (serial), 10.00 Teleszkup, 10.10 Akta, 10.25 "Drużyna A" (serial), 11.18 "Aleksander Dumas starszy" (serial, 1/3), 12.25 "Na owroze jest koń, źrebie" (komedia czeska), 13.35 Program Miru Włesłoków, 14.05 S.O.S., 15.25 "Pierwsza pocałunki" (serial), 16.00 Cieszyń z Olga, 17.00 Programy regionalne, 18.00 Terno, 18.10 "Cagney i Lacey" (serial), 19.00 Dziennik, pogoda, 19.20 Akta, 19.35 "Żywe legendy krajów zamorskich" (serial dok.), 20.00 "Piedra z kapelusza" (teleturniej), 20.00 "Biedna bogata dziewczyna" (serial, 1/6), 21.30 W.I.P. - wypytowe ooby, 21.40 "Aleksander Dumas starszy" (serial, 2/3), 23.10 Aktualności dnia, 23.30 Kronika tenisa, 23.30 "Drużyna A" (serial), 0.20 Rewna gwiazd filmowych, 0.46 Teleszkup.

Cląg dleży na str. 4

